УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Приказ
от 30 декабря 2020 г. № 343

г. Городовиковск

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята-друзья и защитники Природы!»
в дошкольных образовательных организациях
и начальных классах школ

В целях формирования у воспитанников дошкольных образовательных
организаций и обучающихся начальных классов школ богатого внутреннего
мира и системы ценностных отношений к природе, ее животному и
растительному миру, в соответствии с планом работы Управления
образования Городовиковского РМО Республики Калмыкии, был проведен
муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята-
друзья и защитники Природы!» в дошкольных образовательных
организациях и начальных классах школ.
На основании итогов конкурса

приказываю:
1. Утвердить:

-  протокол решения жюри об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята-друзья ,и
защитники Природы!» в дошкольных образовательных организациях и
начальных классах школ (приложение №1).

-  справку об итогах проведения конкурса «Эколята- друзья и защитники
Природы!» (приложение №2).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций: МКОУ
«Городовиковская СОШ №3» (Намрова Е.В.), МКОУ «Городовиковская
СОШ №2» (Остапенко Е.А.), МКДОУ детский сад «Сказка» (Санджиева
Р.А.), МКУ ДО Дом детского творчества (Сергеева Н.В.) объявить
благодарность руководителям, подготовившим победителей и призеров
конкурса,
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Качанову Т.Е., методиста
Управления образования Городовиковского РМО РК.

2 ®**’*’<5* '

И.о. начальника'
Городовиковского РМО РК. Л.С. Петренко

Приложение №1
к приказу УОГРМО РК

от 30.12.2020 г. №343

Протокол решения жюри муниципального этапа Всероссийского
конкурса детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники Природы!»

26 декабря 2020 г. г. Городовиковск

На муниципальный этап Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята -  друзья и защитники Природы!» было представлено 34 детских
рисунка в двух возрастных группах: 1 возрастная группа -  «Эколята -
Дошколята» - воспитанники дошкольных образовательных организаций, 2
возрастная группа -  «Эколята» - учащиеся начальных классов.

Рассмотрев представленные материалы, жюри в составе: Качановой Т.Е.,
методиста Управления образования ГРМО РК, председатель жюри,
Сергеевой Н.В., директора МКУ ДО Дома детского творчества, Чуб В.Н.,
педагога дополнительного образования МКУ ДО Дома детского творчества,
Борщевой М.А., педагога дополнительного образования МКУ ДО Дома
детского творчества, Линник Н.И., методиста МКУ ДО Дом детского
творчества, секретаря, приняло решение определить места следующим
образом:
1 возрастная группа «Эколята - Дошколята» - воспитанники
дошкольных образовательных организаций

1 место -  «Добрые дела творятся -  степь зацветет», Пересадина Варвара,
МКУ ДО Дом детского творчество, объединение «Родничок» (подготовка
детей к школе), руководитель Коноваленко Галина Васильевна, педагог
дополнительного образования
2 место - «Эколята у реки», Каримова Дарья, МКДОУ детский сад «Сказка»,
руководитель Каримова Светлана Хонгоровна, воспитатель
3 место -  «Вместе мы сила. Берегите нашу планету», Травнева Виктория,
МКДОУ детский сад «Сказка», руководитель Цыбина Ольга Анатольевна,
воспитатель

2 возрастная группа -  «Эколята» - учащиеся начальных классов школ

1 место -  «Эколята -  дружные ребята», Барабаш Арина, обучающаяся 3
класса МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №3»,
руководитель Чемидова Надежда Владимировна, учитель начальных классов
2 место - «Эколята в лесу», Мантусов Давид, обучающийся 2 класса МКОУ
«Городовиковская средняя общеобразовательная школа №3», руководитель
Пономарь Ирина Владимировна, учитель начальных классов

f

3 место -  «Наша планета -  сад», Березовская Валерия, обучающаяся 4 класса
МКОУ «Городовшсовская средняя общеобразовательная школа №3»,
руководитель Украин Людмила Петровна, учитель начальных классов
3 место -  «Давайте вместе Землю украшать», Велегура Артем, обучающийся
4 класса МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №3»,
руководитель Лазарева Светлана Тимофеевна, учитель начальных классов
3 место -  «Будьте природе другом», Остапенко Дмитрий, обучающийся 3
класса МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №2»,
руководитель Делеева Ирина Николаевна, учитель начальных классов